



អត្ថបទប្រចាំសប្តាហ៍ | Weekly Article

ការលុបចោលអាជ្ញាបណ្ណរបស់បរិច្ឆេទសិទ្ធិរូបវន្តបុគ្គល Revocation of License for Physical Trustee



<https://media.istockphoto.com/photos/trust-picture-id939533958?k=20&m=939533958&s=612x612&w=0&h=-0dM1G->

According to the Law on Trust (2019), relevant provisions and Prakas No. 003 dated January 26, 2022, on " Rules on the Management, Organization, and the Functioning of Trust ", the license of the physical trustee may be revoked by the Trust Regulator in the case of the physical trustee is in any of the following situations:

1. Become incapacitated.
2. Resign or change job.
3. Suspended, restricted, or disqualified as a lawyer or notary or a professional accountant from the competent institution.
4. It is found by the competent authority or the court that has violated the law and regulations.
5. Any incident where the physical trustee is not able to perform the work.

អត្ថបទ៖ កញ្ញា ភាន់ វីរ៉ាលីន | Article: PHORN Viralynn
ឯកសារយោង | References:

- ច្បាប់ស្តីពីបរិច្ឆេទសិទ្ធិ (២០១៩)
- អនុក្រឹត្យស្តីពីបរិច្ឆេទសិទ្ធិហិរញ្ញវត្ថុ (២០១៣)
- ប្រកាសស្តីពីវិធានគ្រប់គ្រង ការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់បរិច្ឆេទសិទ្ធិ (២០២២)

យោងតាមច្បាប់ស្តីពី “ បរិច្ឆេទសិទ្ធិ ” (២០១៩), បទប្បញ្ញត្តិពាក់ព័ន្ធ និងប្រកាសលេខ ០០៣/អ.ស.ហ./ប្រក ចុះថ្ងៃទី២៦ ខែមករា ឆ្នាំ២០២២ ស្តីពី “ វិធានក្នុងការគ្រប់គ្រង ការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់បរិច្ឆេទសិទ្ធិ ” ន.ប.ជ. អាចលុបចោលអាជ្ញាបណ្ណបរិច្ឆេទសិទ្ធិរូបវន្តបុគ្គល ក្នុងករណីបរិច្ឆេទសិទ្ធិរូបវន្តបុគ្គលស្ថិតក្នុងស្ថានភាពណាមួយ ដូចខាងក្រោម៖

១. ក្លាយជាអសមត្ថជន។
២. លាលយប់ ឬផ្លាស់ប្តូរការងារ។
៣. ត្រូវបានព្យួរ ដាក់កំហិត ឬដកហូតនីតិសម្បទាជាមេធាវី ឬសារករី ឬគណនេយ្យករជំនាញពីស្ថាប័នមានសមត្ថកិច្ច។
៤. ត្រូវបានរកឃើញដោយស្ថាប័នមានសមត្ថកិច្ច ឬតុលាការ ថាបានប្រព្រឹត្តល្មើសនឹងច្បាប់ និងបទប្បញ្ញត្តិជាធរមាន។
៥. ហេតុការណ៍ណាមួយ ដែលបរិច្ឆេទសិទ្ធិរូបវន្តបុគ្គលមិនអាចអនុវត្តការងារបាន។

ប្រកាសបដិសេធ៖ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះជាទស្សនៈរបស់អ្នកនិពន្ធ។ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះមិនមែនជាទស្សនៈរបស់និយ័តករបរិច្ឆេទសិទ្ធិទេ។
Disclaimer: The opinions expressed in this article are those of the authors. They do not purport to reflect the opinions or views of the Trust Regulator.